[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От   30.12.2021 года № 474а

р. п.  Духовницкое

	О прогнозе социально-экономического развития Духовницкого муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

      На основании статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Духовницкого муниципального раойна от 28.07.2015 № 229 «Об утверждении Порядка разработки прогноза  социально – экономического развития Духовницкого муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Духовницкого муниципального района на 2022  год и плановый период 2023  и 2024 годов согласно приложению.

2. Разместить постановление на официальном сайте http://duhovnitskoe.sarmo.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям А.С. Стёпина.
Глава Духовницкого

муниципального района                                                             К.В. Нестеров
Приложение

к постановлению администрации

Духовницкого МР

"31_" января 2021 г.  № 474
Прогноз
основных показателей прогноза социально-экономического развития на 2022 год и на период до 2024 года
по Духовницкому муниципальному району
Тыс. руб.

	Показатели
	Отчет
2020 года
	Оценка
 2021 года
	Прогноз
на 2022 год
	Прогноз
 на 2023 год
	Прогноз
на 2024 год

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами  (по видам деятельности раздел B "Добыча полезных ископаемых", раздел C "Обрабатывающие производства", раздел D "Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха", раздел E "Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений" по классификации ОКВЭД)
	4503639,5
	5368452,3
	5483250,7
	5555787,8
	5702611,3

	2
	Объем производства подакцизных товаров, дкл
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Объем валовой продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств  в действующих ценах каждого года, млн.руб
	3097,8
	3324,4
	3530,3
	3792,7
	4110,0

	4
	Доходы, уменьшенные на величину расходов в соответствии со статьей 346.5 Налогового кодекса РФ, сельскохозяйственных товаропроизводителей, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога, всего
	692776,0
	727412,0
	763781,0
	801967,0
	842065,0

	5
	Численность работающих, всего, человек
	1919
	1890
	1890
	1890
	1890

	Показатели
	Отчет
2020 года
	Оценка
 2021 года
	Прогноз
на 2022 год
	Прогноз
 на 2023 год
	Прогноз
на 2024 год

	6
	Фонд оплаты труда работающих, всего (включая данные по сотрудникам УВД, УГПС, юстиции и приравненным к ним категориям, денежное содержание военнослужащих)
	657102,0
	714535,0
	765267,0
	821131,0
	882816,0

	7
	Выплаты социального характера
	1023,0
	1082,0
	1159,0
	1244,0
	1337,0

	8
	Численность физических лиц, получающих доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, который облагается налогом на доходы физических лиц (предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица, частные нотариусы, и  другие лица, занимающиеся частной практикой)
	12
	12
	12
	12
	12

	9
	Чистый доход физических лиц, получающих доход от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, который облагается налогом на доходы физических лиц, (предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица, частные нотариусы, и другие лица, занимающиеся частной практикой)
	1906,6
	2011,5
	2087,9
	2169,4
	2254,0

	10
	Оборот розничной торговли
	562793,0
	625010,0
	666950,0
	712370,0
	761590,0

	11
	Оборот общественного питания
	5883,0
	10020,0
	10690,0
	11420,0
	12210,0

	12
	Денежные доходы населения
	2844900,0
	3007054,0
	3176643,0
	3278269,0
	3472215,0

	13
	Расходы и сбережения
	2390914,0
	2549349,0
	2690977,0
	2837264,0
	2991944,0

	14
	Численность детей до 18 лет, человек
	2073
	2050
	2020
	1991
	1959